monte, Catalogo). Altre annotazioni in margine a c. 40v: „La Musica delle Chiese era sempre gravissima e maestosa [...] e Finalmente l'acta Mediolanensis Ecclesie“, e a c. 58v: „Franchini Gafori laudens. Musices professoris tractatus procurabilium (!) proportionum ad Rev.dum Coradolo Stanga doctorem Egregium ac Authorem vel actualem Cremonae preceptorem. 1400 circiter“.

- 1–58      **Franchinus Gafurius, *Tractatus practicabilium proportionum*** (versione preparatoria del libro IV della *Practica musice*, Milano: Giovan Pietro Lomazzo, 1496 [IGI 4112; RISM B VI<sup>1</sup>, p. 342; GKW 10434]).
- 1: „Franchini Gafori Laudensis Musices professoris tractatus practicabilium proportionum ad R.dum d.num Coradolum Stan-gam doctorem Egregium ac s. Antonii Cremonensis preceptorem“ Inc. „Quoniam diuturno silentio Ingenii mei vires mihi aliquan-tulum incaluerant doctor splendide ... cum apud R.mum Episco-pum laudensem ... Vale corculi mei dimidium cui nos resque no-stras plurimum comedamus atque tendimus.“
- 2: „De diffinitione et figurazione proportionis et relatione fi-gurarum proportionabilium. Capitulum primum. Cum apud can-tores sola maioris et minoris inequalitatis soleat proportio ...“
- 3v: „De quinque generibus proportionum inequalitatis et eorum proprietatibus. Capitulum 2. Proportionum inaequalium quin-que sunt genera scilicet multiplex superparticulare superpartien-ti ...“
- 4v: „De genere multiplici et eius speciebus. Capitulum 3. Multi-plex genus est cum maior numerus comparatus ...“
- 11v: „De genere submultiplici et de eius speciebus. Capitulum 4. Submultiplex genus quod primum est minoris inequalitatis oppo-situm ...“
- 14v: „De genere superparticulari et eius speciebus. Capitulum 5. Superparticulare genus quod secundum dicitur maioris inaequa-litatis ...“
- 26v: „De genere subsuperparticulare et eius speciebus. Capitu-lum VI. Subsuperparticulare genus quod secundum est minoris inequalitatis oppositum superparticulari fit ...“
- 28v: „De genere superpartienti et eius speciebus. Capitulum VII. Superpartiens genus quod tertium est maioris inequalitatis fit ...“
- 34: „De genere subsuperpartienti et eius speciebus. Capitulum VIII. Subsuperpartiens genus quod tertium est minoris inequali-tatis oppositum superpartienti fit ...“
- 36v: „De genere multiplici superparticulari et eius speciebus. Ca-

pitulum VIII. Multiplex superparticulare genus quod quartum est maioris inequalitatis fit ...“

42: „De genere submultiplici superparticulari et eius speciebus. Capitulum X. Submultiplex superparticulare genus quod quar-tum est minoris inequalitatis oppositum multiplici superparticu-lari fit ...“